
O) 

.1 	Yel/i20- 

2076-2022-R-UNA 

   

Puno, 22 de setiembre del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 22 de setiembre del 2022, en el 
marco de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 
59° literal 59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la 
presente Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE MINAS  
1.- Jose Luis Solorzano Jara 
2.- Richar Pedro Mamani Machaca 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL  
1.- Milton Yeison Pinto Laura 
2.- Gilber Mamani Calderon 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO  
1.- Hugo Adrian Aragon Garavito 
2.- Royer Fray Huarcaya Onofre 
BACHILLER EN CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS  
1.- Marco Antonio Porto Ojeda 
BACHILLER EN INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA  
1.- Paul Clemente Huacani Curo 
BACHILLER EN CIENCIAS CONTABLES  
1.- Milton Arizaca Medina 
2.- Vidal Quispe Mamani 
3.- Alvaro Marco Pilco Mamani 
4.- Myrian Soledad Nina Ramos 
5.- Clinton Lipe Morales 
6.- Dina Lizbeth Vilca Pacheco 
7.- Sheyla Yomara Escarcena Alejo 
8.- Daymir Apaza Flores 
9.- Juan David Limachi Coaquira 
10.- Samuel David Coila Belizario 
11.- Jorge Johan Tito Neira 
12.- Leonela Quiñonez Sillo 
13.- Midan Jakeline Trujillo Condori 
14.- Claudia Ester Mamani Luque 
15.- Jhoel Leon Alvarez 
16.- Emerita Karina Quispe Choque 
17.- Braulio Elmer Mamani Gonzales 
18.- Danitza Chura Mayta 
19.- Edwin Javier Ajahuana Equise 
20.- Rocio Miriam Pacompia Cama 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



ILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION: 
Vicerrectorados: Académico 

*OCI, OAJ, OPP 
• Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 

Facultades; Interesados 
Archivo/2022. 

jalr/. 

    

CI eitawai cid q( 	Yamo- 
iff& 2076-2022-R-UNA 

k II / 

t 3 NACIONAL DEL C 

PbNO 

   

22-09-2022 
	

pág. 02 

BACHILLER EN CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
1.- Gabriela Paco Cardenas 
2.- Mijael Dennis Velasquez Vera 
3.- Luz Marina Quispe Belizario 
4.- Jhusayn Wilson Challco Arqque 
5.- Paul Feliciano Mamani Lope 
6.- Julio Cesar Merma Cuevas 
7.- Susana Apaza Aguilar 
8.- Jesus Enrique Layme Arevalo 
BACHILLER EN ARTE  
1.- Danilo Gustavo Vargas Ccoya 
BACHILLER EN TURISMO  
1.- Fabiola Gabriela Lujano Duran 
2.- Marco Aurelio Bedoya Barrientos 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

D PAULINO MAC ACA AR 
RECTO 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2

